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AKT THEMELIMI DHE STATUT "MAKINA ME QERA MK & EG" SHPK
AKTOTHEMELIMILT DHE STATUTI SHOQERISE
M PERGIEGIESI TE KUFIZUAR "MAKINA ME
QERA "MK & EG" SHPE
EMERTIMI, SELIA. FORMA LIGIORE

MENT | - EMRI SHOQERISE

o Enwd 1 shogerise me perglegjesi @ kufizuar eslite "WVIAKINA MF QERA MK & EG" SHPK (me poshte @ quajoir "Shogeria")

bl bl

R

4.1

4.3,

N

i |
G2
6.3

i [
3

Shueria do i nenshirohet Legjislacioniy Shqiptar , sderss degel ge mund te krijohen do i nenshirohen legiislacionit ku do e
kete seline cega, Sheqeria do te ushtroje vepointanine © saj e e te kel akli Demelues dhe staluiin e shogerise ge do @
miratohet nga artaket themelues |

MENI 2 - FORMA LIGIORE

Shogeria eshte e formes me nergjegjesi W kulizoar dhe cshie themzluar ne perputhie ine legiislacionin tegelsr ne Shygiper.

Shogeria mund te shaderrohel ne nje foeme Hoter ne perputhje me Legjislacionio Shoiptas,

MEND 3= KOHEAGIATIA

Shogena do te F.|1'.'i||ﬂ_ie aktiviielin = sep prer npe perinehe kehore me afat te pacalkoar,

NENL 4 - BAZA LIGIORE

Shageria do te #hvillege veprimtaring ¢ saj ne perputhic me kete At Themelini dhe Statut, legjislacionin tregear dhe dispozita
te tpera ligiore ne lugi.

Per sa nuk cshie paraskikuar ne kete Statut, de te aplikehen dispostal ¢ ligio nr 9201, date 14 042008, "Per wegtaret dhie
shogerile treglare”. 1 ndryshuar.

Cto mosmarreyeshie go mund te linde ne ldhje me zbatinen diwdose interpretimm e ket Staenti, do te zgpidact nga giykata ¢
Brethit {3 vgesor T irane,

NENI 5 - PERSONALITETIURIDIK, KOHEZGIATIA

shogera fiten persenalilet juridik me regjistnmm e saj ne Regjiswin Tregtar prane Qendres
Lomberare fe Rremasteimul, Shpert.,

Adat i veprinarise se shogerise eshite 1 pakufiuar,

NENI 6 - SELLA

Selia @ shogerize ndodhel ne adresen: Lagjia 18 Shiatort®, Rrmga lbeabom Miho. e, 85, Gijirokaster. Shoiper,

Shoegeriado 1o kete adrese dytesone. Toruga "Qeral Stala Fall nr 3752, shk 4, ap.33, kati 1, Tirane

Shogeria mund to ndryshoje seline e saj , te nape zyea perlfagesie | dege . te krijoje filiale si brerda ashiu dhe jashte Repubilikes
se Shyiperise , vetem me vendim te asamblzze dbe ootakat te velem |

NENI 7 - EMBLEMA, VLA

shoqeria do te kete emblemen dhe vulen e sy Vala do e perdoret nga administratoret ¢ shogerise.
Formu dhe permasat ¢ viles do te percakioben ne peputhye me rregullal e Legpislaciondt Shiptar,
Fe gprtha dokumentet ¢ shogerise dubet e permbajne emblamen dhie valan e sgj,




“Making me Qura MK & EG* N bowtaktd! Viter © Whets Appe +355 699 611 212
Adresa: Rruga Kujtimy Laro, Tirang e-tnail: mk.makinagera@vahoo.com

NENI 8 - OBJEKTI I SHOQERISH

8.1, Shogéria ka pér ohjekt t& saj kryerjen e & gyitha aktiviteteve g2 njé shogéri me pérgjegjési @ kufizuar, mund &
ushtrojé né bazk w legjislacionit shqiptar, brenda ose jasht® territorit & Republikés s& Shqiperisé, duke u fokusuar
krvesisht ng:

a. Dhénie makinash me gera

b. Import makinash;

¢. Shoqeria mund te kryeje edo aktivitet tjeter i cili #shté né pérputhje me Ligjet e Republikés s¢ Shqipérist.

8.2, Pérptrmbushjen e objektit t& saj Shogeria:

d. Mund 1€ marré pjesé dhe té jeté ¢ interesuar né shogéri apo sipérmarrje. shqiptare apo t# huaja, g& krveing
aktivitete t€ njéjta apo t& ngjashme si dhe t& lidhura me aktivitetin e saj ose te subjekteve pjesémarrise;

b, Mund te lidhe kontrata shitblerje, pérdorimi, shkémbimi, sipérmarrie apo marréveshje 1€ tjera me kliente,
investitord, bashke- investitor?, operatortt dhe administrucs t€ strukturave turistike:

c. Mund & kryejé té gjitha veprimet e nevojshme ose 1& dobishme ose g€ kané t& b&ng, pérfshiré por pa u
kufizuar né: ofrimin e garancive reale dhe/ose perzonale pér detyrimet e veta dhe t& tretéve, veprime me
pasuri t& luajtshme, te palugjishme, treglare apo veprim tjetér q¢ ka @ b&j¢ me objektin e saj ose gé
mundéson njé pérdorim me (& mire té strukturave dhefnse burimeve népérmijet shogérive ose
sipérmarrjeve né t& cilat, dirckt apo indirckt, Shogéria ka pjesémarrje apo kontrollin ¢ tyre.

8.3, Shogéria mund (€ veproj€ né Shqipéri dhe jashté saj , (& kryej# edo aktivitet tjetér t& lidhur, ndihmés me &llim g
te pérmbushe ose te jeté | dobishém pér pérmbushjen e objektit ta saj.

NENI 9 - KAPITALI THEMELTAR

9.1 Kapitali themeltar fillestar i shogerise eshte 100.000 Leke (leke). Kapitali eshie 100% nga kuotat e ortakut te
vetem, e ndare ne [ (nje) kuota . Kapitali themeltar fillestar mund te shiohet ose te pakesohet (por jo nen vleren e
kapitalit themeltar [llestar ).

- Z. Kastriot BUCI, shtetas shqiptar, i lindur né Krujé, mé 21.03.1981, identifikuar me numér personal
1103212028, ! cili zotéron 100 % (njégind pér gind te kapitalit)

9.2 N rast zmadhimi apo zvogélimi t& kapitalit themeltar & Shogérisé, ortakét do & keng t& drejtén e nénshkrimit té
emadhimit apo zvogélimit te kapitalit n& pErpjesetim t& dreité me pjesémarrjen qé zotéron secili né kapitalin e
Shogtrisg.

9.3, Kapitali @shté shiyer (&résishe.

u4 Pérgjegjésia e Ortakeve shirihet deri ne vierén e kontributit t€ tyre né kapitalin ¢ Shoqérisé.

NMENI 10 - TRANSFERIMI | KUOTAVE, KUFIZIMET

1.1 Kucta e kapitalit 8shté e transferueshme dhe mund t& transferohet né cdo moment sipas kushteve dhe afateve té
parashikuara nga ligji shgiptar.

10.2  Vendosja e clarédo lloj barre mbi pjesét e kapitalit né favor @ paléve té treta do té lejohet vetidm me pélgimin e
Asambless s& Ortakéve,

NENI 11 - ORTAKET THEMELUES

LL.T - Shogeria "Makina me gersa "MK & EG" SHPK themelohet nga Ortaku | vetém:

- Z. Kastriot BUCI, shtetas shqiptar, 1 lindur ng Krujg, m# 21.03.1981. identifikuar me numér personal
1103212028, i cili zotéron 100 % (njégind pér gmd t& kapitalit)

ORGANET E SHOQERISE

NENT 12 - VENDIMET E ASAMBLESE SE ORTAKEVE

12.1  Asambleja e Ortakéve nE pérputhje me legjislacionin shgiptar, mund & vendosé, por pa u kufizuar né to, vendimet
mé poshté:

Nr.kontakhty Viber / Whats App: +355 699 611 212 e-mail: mk.makinagera@yahoo.com
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13.1

13.2

3.3

13.4

13.5

14.1

4.2

»  plreaklimin ¢ politikave tregtare 1€ shogérisé dhe mbik&gyrjen e zbatimit & tyre nga adminisirator ose
administratarél, pérfshi mportet financiare,

e zmadhimin dhe zvogélimin e kapitaliy;

s miratimin e shkrirjes/bashkimit me shoq@rei t& tjera; ndryshimin e statutit t& shogéeisé;

¢ ndryshimin e selisg dhe & emértimit & shogérise;

e emérimin ¢ ekspertéve kontabél t€ autorizuar, né gofié se éshté e nevojshme:

¢ rriljen ose zvogélimin ¢ kapitalit themeltar t€ shoqgérisé:

e shitjen ase transferimin e pjeséve 18 kapitalil themealar paléve 1€ trela;

¢ ristrukturimin dhe prishjen shoqérisé;

¢ emérimin ose shkarkimin e administratorit ose adnninistratoréve té shogérisé;

= miratimin ¢ pasqyrave financiare t€ shogérisé dhe raportit t€ administatorit{eve);

o vendimin pér shpérndarjen e Numit dhe mbulimin e humbjeve transformimin ¢ shogérisé né forma 1@
tjera;

¢ dhe cdo 18ndé tjietér t€ parashikuar nga statuti ose nga ligji.

NENI 13 - ADMINISTRIMI
Administrimi [ shogérisé do t# krvhet nga njé ose mé shums administratorg g€ emeérohen me vendim t& Asamblesg
sé Ortakéve, NE rast s2 Shogéria do t8 administrohet nga mé shumé se njé administrator, atghere Administratorét
mund ti ushtrojné kempetencal bashkarisht ose veemas sikurse do & péreakitohet né vendimin pérkates @
Asamblesg s& Ortakéve.
Administratori 1 paré 1 shoqérisé 8shig:
- Znj, Elicla BLCI, shtetase shgiptare, lindur mé 24.05. 1980, mbajtés i N1 Personal
105524095,
Administratordve u jepen & giithe kompelencal e péreakivara nga legjislacioni 1 Republikés 58 Shgipérisd, duke
pérfshirg, por pa u kufizuar ng to, Administratorét jané pérgjegjés pér veprimtarité e méposhtine:

s drejtimin e veprimtarisé sé pérditshine t& shoqgrisé;
pérfagésimin e shogérisé né marrédhéniet me 1€ tretét personalishl ose me pérfagésim:
hartimin dhe mbajtjen e kontabilitetit,
pérgatitjen e dokumenteve né emér & shogeerist sipas kompetencave gé zotéron,
té lidh& kontrata pér dhe n2 emé&r 18 shogérisg me palé t& treta, té puésojé dhe pushojg punémarrés apo staf
[jetér g konsiderohet i nevojshém pér mbarévajjen e aktivitelit & shogérisé;

o t& pérfagdso)d shogéring pérpara bankave t& nivelit & dyté dhe Bankés s Shqgipérisé si dhe 1€ kryeié edo

transaksion bankar né emér 18 shogirisé;
e t& ndérmarré cde veprimtari tjetér, ose biznes. ose aktivitet i cili konsiderohet i nevojshém pér
administrimin efikas t& Shoqgérisé né Shqipéri.

Mandati i administratorit do € jeté i viefshém pér pesé vijet me (€ drejté ripériritje ose deri n castin e revokimit
te tij me vendim 18 Asambless sié Orakéve,
Administratori 1 Shogérise mund 0 transferajé odo personi apo grupi perscnash & gjitha apo njg pjesé (€
kompetencave t€ ti] sipas kéti] Statuti dhe me kushtet g€ ai konsideron si t€ arsyeshme dhe né cdo kohé mund 1€
anulloje k&€ transferim kompeteneash.

NENI 14 - VITI FINANCIAR

Viti financiar 1 shogérisé pérputhet me vitm kalendarik, duke [lluar nga 1 Janan dhe pérfundon mé 31 Dhjetor (&
edo viti.

Pérjashtimisht, viti i parg linanciar i shogéerist do @& [lojé nga dita ¢ rrepjistrimit té shoqgrisé né Qendrén
Kombétare té Regjistrimit dhe pérfundon mé 31 Dhjetor té po atij viti,
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NENI 15 - BILANCL KONTABILITETL.

I5.1  Bilanci vjetor i shogérisé shqyriohet nga Asambleja e Ortakéve dhe duhet t& péreatitet pér tu paragitur para
organeve tatimore dhe Qundrés Kombétare té Rregjistrimit

152 Kontabiliteti mbahet né giuhén dhe monedhén shqiptare si dhe sipas kérkesave té legjislacionit pérkatés, Pér
cperacione t& veeanta, shogéria mund t& b&jé veprime cdhe me Hogan (& vecanta né monedhi té huaj, duke béré
konvertimin brenda vitit.

153 Shoqgria mund t8 pranojé fonde nga institucionet financiare q& operojné né Shqiptri osc jashte. Pér ke qgéllim
shoqéria mund 1& [€rl peng pjesé t& kapitalit si garanci ose mund t& hipotekoj& pasurité ¢ saj (& paluajtshme, vetgm
me vendim té Asamblesg s¢ Ortakéve.

NENI 16 - TE ARDHURAT, DIVIDENDT

16.1  Shoggria mund t& krijejé fonde rezerve pér realizimin ¢ géllimeve t& aktivitetit & saj ng€ pérputhje me kiérkesat e
ligjit Nr, 9901, daté 14.4.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Iregtare”,

16.2  Fitimet q& do 1€ mrezultajng né fund 18 mbylljes sé edo viti ushtrimor, pas pagimit té tatimeve, mund t& ndahen nga
Asambleja e Ortakéve,

16.3  Humbjet e shoqérisé do t& mbulohen deri n¢ kufirin e kapitalit themeltar dhe cde ortak do 8 pérgjigjet deri ng
kufirin e kontributit té tij né kapitalin themeltar t€ shoqérisé.

NENI 17 — LIKUIDIMI

17.1.  Likuidimi ¢ Shogéris si dhe emérimi i likujdatorit(eve) behet né pérputhje me ligjin nr. 9901, daté [4.04.2008 *
Per treglarét dhe shogérité tregtare", i ndryshuar, dhe edo ligj tjetér t& zbameshém,

NENI 18 — MOSMARREVESHJET

18.1  Mosmarréveshjet q& mund t& lindin midis shogérisé dhe té tretéve, né rast se nuk zgjidhen me mirékuptim do (i
nénshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente shqiptare,
NENI 19 - KLAUZOLE MBYLLESE

19.] Ky Statul hartohet ng 3 (tre) ckzemplaré me fuqi t8 njéjie ligjors. Akti i themelimit nénshkruhet rregullisht nga
ortalu i velém .

Ortak i vetém themelues | SH.P.K
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